
Uchwała nr 170/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku  
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2022 w województwie 
mazowieckim 
 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 46 ust. 8 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa 
mazowieckiego pod uprawy maku niskomorfinowego w roku 2022 na 5,505 ha. 

2. Ustala się następującą rejonizację upraw maku niskomorfinowego w roku 2022: 
1) Gmina Naruszewo – 3,00 ha;  
2) Miasto i Gmina Sanniki – 2,50 ha;  
3) Gmina Sońsk – 0,005 ha. 

3. W roku 2022 w województwie mazowieckim nie ustala się powierzchni upraw maku innego 
niż niskomorfinowy. 

 
§ 2. 

1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa mazowieckiego 
pod uprawy konopi włóknistych w roku 2022 na 2 093,5905 ha. 

2. Ustala się rejonizację upraw konopi włóknistych w roku 2022 zgodnie z załącznikiem 
do  uchwały.  
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 
 

  



2 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 
określanie ogólnej powierzchni przeznaczonej corocznie pod uprawy maku niskomorfinowego 
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw pozostaje w kompetencjach Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. Konieczne jest zatem podjęcie uchwały w sprawie określenia 
ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych  
oraz rejonizacji tych upraw w 2022 roku. 

Zgodnie z powyższym przepisem wielkość powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku oraz 
jej rejonizację ustalono w oparciu o zgłoszenie: Gminy Andrzejewo, Gminy Baboszewo, Gminy 
Baranów, Gminy Baranowo, Gminy Bielany, Gminy Bielsk, Gminy Błędów, Gminy Bodzanów, 
Gminy Boguty-Pianki, Gminy Borkowice, Gminy Borowie, Gminy Brochów, Gminy Brudzeń 
Duży, Gminy Brwinów, Gminy Bulkowo, Gminy Cegłów, Gminy Celestynów, Gminy Ceranów, 
Gminy Chotcza, Gminy Chynów, Gminy Ciechanów, Miasta Ciechanów, Gminy Ciepielów, 
Gminy Czerwin, Gminy Czerwonka, Gminy Czosnów, Gminy Dąbrówka, Gminy Dobre, Gminy 
Domanice, Gminy Dzierzgowo, Gminy Garbatka-Letnisko, Gminy Garwolin, Miasta Garwolin, 
Gminy Głowaczów, Gminy Gniewoszów, Gminy Gostynin, Gminy Goszczyn, Gminy 
Goworowo, Gminy Gozdowo, Miasta i Gminy Góra Kalwaria, Gminy Górzno, Gminy Gózd, 
Gminy Grabów n/Pilicą, Gminy Grębków, Gminy i Miasto Grójec, Gminy Grudusk, Gminy Gzy, 
Gminy Halinów, Gminy Huszlew, Gminy Iłów, Miasta Iłża, Gminy Izabelin, Gminy Jabłonna, 
Gminy Jabłonna Lacka, Gminy Jadów, Gminy Jaktorów, Gminy Jakubów, Gminy Jasieniec, 
Gminy Jedlińsk, Gminy Jedlnia-Letnisko, Miasta Józefów, Gminy Kampinos, Gminy Karczew, 
Gminy Karniewo, Gminy Kazanów, Gminy Klwów, Gminy Kołbiel, Gminy Konstancin-Jeziorna, 
Gminy Korczew, Gminy Korytnica, Gminy Kowala-Stępocina, Gminy Kosów-Lacki, Gminy 
Kotuń, Gminy Krasne, Gminy Krasnosielc, Gminy Latowicz, Gminy Legionowo, Gminy 
Leoncin, Gminy Leszno, Gminy Lesznowola, Gminy Lipowiec Kościelny, Miasta i Gminy 
Lipsko, Gminy Liw, Gminy Lutocin, Gminy Łaskarzew, Miasta Łaskarzew, Gminy Łąck, Gminy 
Łomianki, Gminy Łosice, Gminy Łyse, Gminy Maciejowice, Gminy Magnuszew, Gminy Mała 
Wieś, Gminy Małkinia Górna, Gminy Miastków Kościelny, Gminy Michałowice, Miasta Mławy, 
Gminy Młynarze, Gminy Mochowo, Gminy i Miasta Mogielnica, Gminy Mokobody, Gminy 
Mordy, Gminy Mrozy, Gminy Nadarzyn, Gminy Naruszewo, Miasta Nasielsk, Gminy Nieporęt, 
Gminy Nowe Miasto, Gminy Nowa Sucha, Gminy Nowy Duninów, Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki, Gminy Obryte, Gminy Odrzywół, Gminy Olszanka, Gminy Olszewo-Borki, Gminy 
Opinogóra Górna, Gminy Orońsko, Gminy Ostrów Mazowiecka, Gminy Pacyna, Gminy 
Parysów, Miasta i Gminy Piaseczno, Miasta i Gminy Pilawa, Gminy Platerów, Miasta Płock, 
Gminy Płońsk, Miasta Płońsk, Gminy Pniewy, Gminy Pokrzywnica, Gminy Policzna, Gminy 
Pomiechówek, Gminy Poświętne, Gminy Potworów, Gminy Prażmów, Gminy Promna, Gminy 
Przesmyki, Gminy Przysucha, Gminy Przytyk, Gminy Pułtusk, Gminy Puszcza Mariańska, 
Gminy Raciąż, Miasta Raciąż, Miasta Radom, Gminy Radzanów, Gminy Radzanowo, Gminy 
Radziejowice, Gminy Radzymin, Gminy Raszyn, Gminy Regimin, Gminy Rościszewo, Gminy 
Różan, Gminy Rusinów, Gminy Rybno, Gminy Rząśnik, Gminy Rzeczniów, Gminy Rzekuń, 
Gminy Sabnie, Gminy Sadowne, Miasta i Gminy Sanniki, Gminy Sarnaki, Gminy Serock, 
Gminy Sieciechów, Gminy Siedlce, Gminy Siemiątkowo, Gminy Siennica, Gminy Sienno, 
Gminy Sierpc, Gminy Skórzec, Gminy Słubice, Gminy Słupno, Gminy Sobienie-Jeziory, Miasta 
i Gminy Sochaczew, Gminy Sokołów Podlaski, Gminy Solec nad Wisłą, Gminy Sońsk, Gminy 
Stanisławów, Gminy Stara Biała, Gminy Stara Błotnica, Gminy Stara Kornica, Gminy Stare 
Babice, Gminy Staroźreby, Gminy Stary Lubotyń, Gminy Sterdyń, Gminy Stoczek, Gminy 
Strachówka, Gminy Stromiec, Gminy Strzegowo, Gminy Stupsk, Gminy Suchożebry, Miasta 
Sulejówek, Gminy Sypniewo, Gminy Szczawin Kościelny, Gminy Szczutowo, Gminy Tarczyn, 
Gminy Tczów, Gminy Teresin, Gminy Tłuszcz, Gminy Trojanów, Gminy Troszyn, Gminy 
Warka, m. st. Warszawy – Dzielnicy Bielany, Dzielnicy Rembertów, Dzielnicy Ursus, Dzielnicy 
Ursynów, Dzielnicy Wilanów, Dzielnicy Żoliborz, Gminy Wąsewo, Gminy Wiązowna, Gminy 
Wieczfnia Kościelna, Gminy Wieliszew, Gminy Wieniawa, Gminy Wierzbica, Gminy Wierzbno, 
Gminy Wilga, Gminy Wiśniew, Gminy Wiśniewo, Miasta Węgrów, Gminy Wodynie, Gminy 



3 
 

Wolanów, Gminy Wołomin, Miasta Wyszków, Gminy i Miasta Wyszogród, Gminy Zabrodzie, 
Gminy Zakroczym, Gminy Załuski, Gminy Zatory, Gminy Zawidz, Gminy Zbuczyn, Miasta 
Zielonka, Gminy Zwoleń, Gminy Żabia Wola i Gminy Żelechów.  

Przy ocenie wielkości powierzchni upraw wzięto pod uwagę wymagane prawem kwestie, tj.: 
zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję 
uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie. 

Zbiory upraw maku niskomorfinowego i konopi włóknistych zabezpieczają umowy 
kontraktacyjne zawarte z podmiotami posiadającymi stosowne zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie skupu maku niskomorfinowego oraz konopi włóknistych. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego został zaopiniowany pozytywnie przez 
Ministra Zdrowia, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Mazowiecką Radę Działalności 
Pożytku Publicznego. 


